

NOTAT

Til: Landsstyret

Fra: Politisk ledelse

Oppnevninger ved starten av ny landsmøteperiode

Landsstyret oppnevner NJs representanter til NJs arbeidsutvalg, NJs lønnsutvalg og NJs forsikringsutvalg, samt NJs representanter i styret for Institutt for Journalistikk, Norsk Presseforbund og Journalisten ved starten av en landsmøteperiode.

Landsstyret skal oppnevne representanter til følgende utvalg:

NJs arbeidsutvalg

I §30 i NJs vedtekter er det bestemt at landsstyret velger seg imellom et arbeidsutvalg på fire medlemmer, i tillegg til 1. og 2. vararepresentant. Vedtektene slår fast at AU skal bestå av leder, nestleder og to styremedlemmer. Minst ett medlem og ett varamedlem skal velges blant styremedlemmene utenfor Oslo. Disse velges for hele perioden.

Hvor ofte arbeidsutvalget møtes vil variere, men alltid i forkant av landsstyremøtene. Arbeidsutvalgets viktigste oppgave er å kvalitetssikre alle sakspapirer som legges frem for landsstyret. Utvalget avgjør selv om de vil gi innstilling i sakene som sendes til landsstyret.

Arbeidsutvalget har også fullmakt fra landsmøtet og landsstyret til å fatte endelig vedtak i noen type saker. Typisk er saker hvor det skal avgjøres om et medlem skal få juridisk bistand fra NJ i forbindelse med rettstvister. Arbeidsutvalget behandler en rekke saker per e-post.

Landsstyret har rettigheter til å fastsette generelle fullmakter og retningslinjer for

Arbeidsutvalgets arbeid. Arbeidsutvalget er også styre for NJs internasjonale solidaritetsfond.

Vervet i arbeidsutvalget er krevende både når det gjelder saksmengde og tidsbruk. Ved forslag til sammensetning av utvalget er det tatt hensyn til behovet for kontinuitet, fornyelse, representasjon i medlemsmassen og geografi, slik også vedtektene krever. Vi har også vektlagt ønske om kjønnsbalanse.

For vararepresentantene er det behov for stor grad av fleksibilitet fordi disse kan bli innkalt på kort varsel.

På denne bakgrunn foreslås det følgende arbeidsutvalg for perioden 2023-2025:

**Dag Idar Tryggestad, Hege Fagerheim, Lars Døvle Larssen og Margrethe Håland Solheim.
1. vara: Eirin Larsen, 2. vara: Rolf Johansen.**

NJs lønnsutvalg

Landsstyret oppnevner i begynnelsen av hver landsmøteperiode et lønnsutvalg. Utvalget består av fire personer. Minst to skal være faste medlemmer av landsstyret, blant dem utvalgets leder. Medlemmer av landsstyrets arbeidsutvalg kan ikke sitte i lønnsutvalget. Det samme gjelder for andre tillitsvalgte som mottar lønnstilskudd fra NJ.

Til nå har det vært vanlig å velge medlemmer blant landsstyrets faste og varamedlemmer. Politisk ledelse ønsker nå at også tillitsvalgte utenfor landsstyret skal kunne sitte i utvalget. Dette for å bidra til bedre forankring av de lønns- og arbeidsvilkår som utvalget anbefaler, og for å kunne dra nytte av erfaringen til f.eks tidligere landsstyremedlemmer, eller erfarne forhandlere.

En viktig oppgave for utvalget er å ivareta interessene til NJs politisk valgte ledelse. Lønnen til NJs leder og nestleder reguleres årlig, med skjæringsdato 1. april. Lønnen reguleres som hovedregel tilsvarende den prosentvise lønnsutviklingen (bransjelønn) til alle NJ-medlemmer i identiske bedrifter året før. Landsstyret vedtar lønn og andre betingelser for valgt ledelse, etter innstilling fra lønnsutvalget der NJs samlede økonomi hensyntas.

Landsstyret delegerer til lønnsutvalget å behandle saker som angår andre økonomiske betingelser for NJs leder, nestleder og sekretariatsleder. Det gjelder dekning av reiser, kost og losji og andre utgifter, men også eventuell kompensasjon for endret tjenestepensjonsordning og ulempekompensasjon ved ukependling. En skriftlig og begrunnet innstilling skal legges frem for berørte parter, og disse skal ha rett til å uttale seg, før lønnsutvalget konkluderer. Landsstyret kan i særlige tilfeller overprøve lønnsutvalgets beslutninger.

Lønnsutvalget bistår også sekretariatsleder i lønnsforhandlinger med staben. NJs leder kan også søke råd hos lønnsutvalget i forbindelse med lønnsforhandlinger med sekretariatsleder.

Lønnsutvalget vil også være saksforberedende utvalg i saker hvor lønnskompensasjon og/eller frikjøpsordninger skal til behandling i landsstyret.

Ved sammensetning av lønnsutvalg for kommende periode, har vi veklagt kontinuitet, ønske om mer forhandlerkompetanse og at det i utvalget også gis plass til en person som ikke er del av landsstyret. Benedikte Fjelly som var en del av landsstyret og lønnsutvalget i forrige periode, er tiltenkte denne rollen. Jørgen Braastad foreslås som nytt medlem. Han har bred forhandlingskompetanse og er blant annet med i forhandlingsutvalget i MBL-området.

Lønnsutvalget for 2023-25 foreslått sammensatt slik:

Janne Birgitte Prestvold, (leder), Ann-Kristin Hanssen, Benedikte Fjelly og Jørgen Braastad (ny).

NJs forsikringsutvalg

Landsstyret vedtok 14. februar 2006 at «NJs forsikringsarbeid ledes av et forsikringsutvalg som består av to tillitsvalgte og to fra staben, herunder generalsekretæren».

Landsstyret vedtok i 2009 dette mandatet: «To tillitsvalgte har sammen med generalsekretær og en fra staben ansvar for å lede NJs forsikringsarbeid, gjennomføre forhandlinger med Bafo, legge frem forhandlingsresultat for landsstyret, og videre ha ansvar for policy-spørsmål knyttet til forsikring. Generalsekretæren leder utvalget».

NJ har siden gått bort fra tittelen generalsekretær, som nå er erstattet med sekretariatsleder.

Til forsikringsutvalget for perioden 2023-2025 foreslås:

Hilde Tretterud, Enrique Drageseth, Fredrik Sostad og Jakob Ellingsen.

Landsstyret skal videre oppnevne representanter til følgende styre:

Styret for Institutt for Journalistikk

Stiftelsen Institutt for Journalistikk (IJ) er norske mediers eget kurs og kompetansesenter og ble opprettet i 1975 av Norsk Journalistlag (NJ), Norsk Redaktørforening (NR) og Mediebedriftenes Landsforening (MBL). IJs formål er å bidra til å heve kvaliteten på norsk journalistikk, gjennom kurs og annen kompetanseutvikling. Institutt for Journalistikk ledes av et styre på 4 medlemmer med 4 varamedlemmer. 2 medlemmer og 2 varamedlemmer oppnevnes av Norsk Journalistlag, 1 medlem og 1 varamedlem oppnevnes av Norsk Redaktørforening og 1 medlem og 1 varamedlem oppnevnes av MBL.

Norsk Redaktørforenings representant er styrets leder, NJs representant er nestleder. NJs landsstyre oppnevner NJs representanter. Den organisasjon som har oppnevnt styremedlem eller varamedlem kan når som helst i funksjonstiden avsette vedkommende medlem og oppnevne en annen.

Det er tradisjon for at NJs leder sitter i styret og at nestleder er personlig vara. Slik sikrer man at det alltid er noen fra politisk ledelse med på møtene.

Christer Pedersen har gått ut av landsstyret, men stiller seg til disposisjon for en ny periode. Politisk ledelse mener det er en god løsning som bidrar til kontinuitet i en tid hvor arbeidet med kompetanseløft er en prioritert sak for NJ. Anne Berit Larsen foreslås som ny personlig vara for Pedersen. Hun har lang fartstid med kompetansearbeid i NRK og sitter blant annet i styret for NRKs STUP-ordning.

Det foreslås følgende representanter til IJ-styret:

Dag Idar Tryggestad og Christer Pedersen, med Hege Fagerheim og Anne Berit Larsen som personlige vara.

Styret for Norsk Presseforbund

Norsk Presseforbund er en paraplyorganisasjon for frie redaktørstyrte medier, herunder redaktører, journalister og utgivere, som følger Vær Varsom-plakaten og Redaktørplakaten. Gjennom arbeidet med presseetikk og for et åpent samfunn, skal Norsk Presseforbund ivareta og forsvare ytringsfriheten og pressefriheten, for å styrke den frie presse som en av de viktigste institusjonene i et demokratisk samfunn. Styret behandler NPs budsjetter, regnskap, kontingent, oppnevninger og andre saker av felles interesse. Styret ansetter generalsekretær. NP ledes av et styre på 13 medlemmer og består av 2 representanter fra NJ, 2 representanter fra NR, 2 representanter fra MBL, 1 representant fra Fagpressen, 1 representant fra magasinmedier (oppnevnt av MBL), 1 representant fra NRK, 1 representant fra TV2, 2 representanter fra øvrig kringkasting, 1 representant fra andre medier/ medieorganisasjoner. Styret konstituerer seg selv.

NP har også et arbeidsutvalg bestående av tre medlemmer, samt NPs generalsekretær.

Styreleder velges for to år. Vervet går på omgang mellom MBL, NR og NJ. Fra juni har NJ styrelederen. NJs landsstyret oppnevner NJs representanter. NJ har lang tradisjon for at leder og nestleder representerer organisasjonen i Norsk Presseforbunds styre.

Organisasjonene står fritt til å skifte egne representanter innenfor valgperioden. En vararepresentant fra hver gruppe kan delta i styrets møte uten stemmerett. De som velges har vervet i 2 år, med virkning fra 1. juli.

Tidligere har NJs vararepresentant blitt valgt blant medlemmene av vårt arbeidsutvalg. Vi foreslår imidlertid at Pål Hellesnes fortsetter som vara, da han bare har hatt vervet i en periode.

Følgende foreslås til styret i Norsk Presseforbund:

Dag Idar Tryggestad og Hege Fagerheim. Vara: Pål Hellesnes.

Styret for Journalisten

Norsk Journalistlag eier og utgir Journalisten. Virksomheten er organisert som en egen avdeling i Norsk Journalistlag og ledes av redaktøren. Landsstyret velger styre for Journalisten. Styret for Journalisten ansetter redaktør, utarbeider strategiplan, behandler og godkjenner virksomhetsplan og budsjett, herunder stillingsrammer og investeringer, samt lønns- og arbeidsvilkår for de ansatte.

Styret har et særskilt ansvar for å følge den økonomiske utviklingen og for å informere NJs landsstyre ved større avvik. Styret utarbeider årsmelding og regnskap som legges frem for landsstyret. Journalisten redigeres i samsvar med Redaktørplakaten og norske mediers felles regelverk slik det blant annet er nedfelt i Vær Varsom-plakaten. Styret består av 5 medlemmer og 3 varamedlemmer. De ansatte velger et styremedlem og et varamedlem. Styret og styrets leder velges på det første landsstyremøtet etter landsmøtet og velges for 2 år.

Sist periode gikk vi bort fra at politisk ledelse hadde verv i styret. Det er også en fordel at styret ikke bare er sammensatt av medlemmer av landsstyret, eller andre sentrale verv.

For å bidra til et enda tydeligere skille mellom rollene, og å styrke kontakten mellom styret og sekretariatet, foreslås Vibeke Lærum som ny styreleder. Med henne får styret inn formell kompetanse som er viktig for styrets arbeid. Hun har også erfaring fra en rekke styreverv.

Tor-Erling Thømt Ruud, som har vært styreleder i sist periode, foreslås som ordinært styremedlem.

Til Journalistens styre for 2023-2025 foreslås følgende:

Vibeke Lærum, Tor-Erling Thømt Ruud, Marita E. Valvik, Birgitte Thorshaug Kristiansen og Morten Hansen. Som vara foreslås: Mina Helene Knudsen, Masha Dundic og Håkon Iversen.

Forslag til vedtak:

- **NJs arbeidsutvalg i perioden 2023-2025 består av: Dag Idar Tryggestad, Hege Fagerheim, Lars Døvle Larssen og Margrethe Håland Solheim. 1. vara: Eirin Larsen, 2. vara: Rolf Johansen.**
- **NJs lønnsutvalg består av: Janne Birgitte Prestvold (leder), Ann-Kristin Hanssen, Benedikte Fjelly og Jørgen Braastad.**
- **NJs forsikringsutvalg består av Hilde Tretterud (leder), Enrique Drageseth, Fredrik Solstad og Jakob Ellingsen.**
- **NJs representanter i styret for Institutt for Journalistikk er: Dag Idar Tryggestad og Christer Pedersen. Vara: Hege Fagerheim og Anne Berit Larsen.**
- **NJs representanter i styret for Norsk Presseforbund er Dag Idar Tryggestad og Hege Fagerheim. Vara er Pål Hellesnes.**
- **Styret for Journalisten består i perioden 2023-2025 av: Vibeke Lærum (leder), Tor-Erling Thømt Ruud, Marita Valvik, Birgitte Thorshaug Kristiansen og Morten Hansen. Vara: Mina Helene Knudsen, Masha Dundic og Håkon Iversen.**